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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia przenośnikowego w maszynach do ob¬
róbki roślin włóknistych, np. lnu, konopi
itd., a mianowicie w maszynach do wyry¬
wania, w łamaczkach, międlarkach, młocar-
kach i podobnych maszynach.

Urządzenie według wynalazku nie po¬
siada wad znanych urządzeń przenośniko¬
wych, zawierających zwykle sztywną tar¬
czę, pas stykający się z częścią obwodu tej
tarczy oraz krążki dociskowe, zwykle zao¬
patrzone w sprężyny. W urządzeniach tych
wskutek sztywności tarczy pas jest pod¬
dawany działaniu nacisku jedynie w miejs¬
cach, w których działają krążki, wskutek
czego w miejscach, zawartych między tymi
krążkami, łodygi nie są dobrze ściskane.

Według .wynalazku niniejszego wadę tę

usuwa się, a konstrukcję upraszcza dzięki
temu, że przenośnik stanowi koło pneuma¬
tyczne na części obwodu, po której prze¬
biega pas, z którym współpracuje szereg
krążków dociskowych.

Krążki te mogą nie posiadać sprężyn.
Na rysunku przedstawione jest dla

przykładu urządzenie według wynalazku
niniejszego, przy czym fig. 1 przedstawia
widok urządzenia z boku, a fig. 2 — jego
przekrój pionowy.

Przenośnik według wynalazku stanowi
koło pneumatyczne 1, np. koło samochodo¬
we; z kołem tym styka się pas 2, przecho¬
dzący ponadto po kołach pasowych 3, 4, po¬
łożonych po jednej i po drugiej stronie ko¬
ła 1. Pasmo powrotne 5 pasa przebiega nad
krążkami dociskowymi 6.



W opisanym urządzeniu na całej dłu¬
gości dolnego pasma pasa otrzymuje się cią¬
gły docisk z jednej strony dzięki działaniu
krążków 6, a z drugiej strony — dzięki
wewnętrznemu naciskowi opony koła pneu¬
matycznego; podczas gdyi w znanych prze¬
nośnikach krążkowych między krążkami
nie zachodzi żadne działanie ciśnienia, to
w urządzeniu według wynalazku dzięki ciśn
neniu wewnętrznemu opony w odstępach
między krążkami pas jest poddawany dzia¬
łaniu ciśnienia od wewnątrz ku zewnątrz,
przez co powstają wypukłości 7.

Wskutek tego rośliny włókniste są o
wiele mniej narażone na zniszczenie dzięki
temu ciągłemu działaniu ciśnienia i dzięki
dociśnięciu ich w sposób pewny na całej
długości dolnego pasma pasa; z drugiej
strony urządzenie jest uproszczone, gdyż
zbędne jest stosowanie sprężyn przy krąż¬
kach dociskowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie przenośnikowe w ma¬
szynach do obróbki roślin włóknistych (lnu,
konopi itd.), np. w maszynach do wyrywa¬
nia, w łamaczkach, międlarkach, młocar-
kach i podobnych maszynach, znamienne
tym, że stanowi koło pneumatyczne (1),
po którego części obwodu przebiega pas
(2), z którym współpracują krążki docis¬
kowe (6).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że posiada koła pasowe (3, i),
umieszczone po jednej i po drugiej stronie
koła pneumatycznego, po których przecho¬
dzi pas (2).
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